
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANFE
DO NORTE

CAMPUS NATAL CENTRAL - DIRETORIA ACADÊMICA DE CIÊNCIAS
COLEGIADO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL (PPGEP)

RESOLUÇÃO N° 03/2020 – PPGEP Natal, 15 de abril de 2020.

Homologa resultado final de seleção de bolsistas para
desenvolvimento de atividades técnico-acadêmicas e
científicas, no âmbito do PPGEP, destinado a estudantes
do curso de Doutorado em Educação Profissional
relativamente ao período de abril a dezembro de 2010,
conforme dispõe o Edital nº 01/2020 – PPGEP/IFRN, de
03 de abril, e dá outras providências.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Educação Profissional – PPGEP – no uso
das atribuições que lhe conferem a Portaria nº 163/2013 – Reitoria-IFRN, de 6 de fevereiro de
2013 e,

CONSIDERANDO

O resultado final do processo seletivo para preenchimento de vagas de bolsistas
no âmbito do PPGEP, encaminhado pela Comissão de Bolsas e regulamentado
pelo Edital Edital nº 01/2020 – PPGEP/IFRN, de 03 de abril

RESOLVE:

I – HOMOLOGAR, na forma do ANEXO, o resultado final da seleção
regulamentada pelo Edital nº 01/2020 – PPGEP/IFRN.

II - CONVOCAR, imediatamente, os doutorandos Joilson Silva de Sousa e
João Kaio Cavalcante de Morais, classificados, respectivamente, em primeiro e
segundo lugar, para iniciar o desenvolvimento das atividades técnico-
acadêmicas e científicas inerentes às respectivas bolsas

III - DECLARAR os doutorandos Antonio Max Ferreira da Costa.e Karoline
Louise Silva da Costa, respectivamente, como primeiro e segundo suplentes,
ficando ambos aptos a assumirem a condição de bolsista em caso de haver
vacância das bolsas ora preenchidas.

IV- Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Dante Henrique Moura
Coordenador do PPGEP

Portaria no 1.272/2019 – Reitoria/IFRN



ANEXO

Resultado final da seleção (encaminhado pela Comissão e Bolsas do PPGEP/IFRN)

CANDIDATO IRA PB PTr -RFam NFC Classificação
Joilson Silva de
Sousa

93 90 94 1,2 82,98 10

João Kaio
Cavalcante de
Morais

100 90 58 2,6 74,14 20

Antonio Max
Ferreira da Costa

100 80 47 6,6 67,44 30

Karoline Louise
Silva da Costa

94 60 60 2,8 47,72 40

IRA - Índice de Rendimento Acadêmico
PB - Produção Bibliográfica
PTr - Plano de Trabalho
RFam - Rendimento Familiar
NFC - Nota final do Candidato


